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125-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy Murowanej

Na początku mojego przemówienia pozwolę sobie przytoczyć

wypowiedź nt. strażaków, jaką wygłosił Ojciec Święty Papież Pius XI.

"Uważam strażaków poniekąd za Apostołów dobroczynności i miłosierdzia, za

tych, którzy przychodzą nie tylko z ratunkiem, ale niosą pociechę cierpiącym w

chwili mściwej zemsty ognia. Zasługi strażaków są zawsze wielkie i cenne

same przez się, skoro jednak ratują oni innych, nie tylko z obowiązku

nałożonego na nich, jako dobrych obywateli, nie tylko, żeby dotrzymać

przysięgi, ale również pod impulsem uczuć chrześcijańskich lub dlatego, aby

na swój sposób ulżyć cierpieniom swych braci, wówczas zasługi ich stają się

tym większe. Strażacy znajdują się między tymi, dla których Bóg zastrzegł

specjalne nagrody, albowiem zasłużyli na łaski Jego za pomaganie bliźnim i

niesienia im pomocy. Strażaków wzywa się w samej rzeczy nie tylko do

zwalczania pożarów, ale upatruje się w nich rękę niosącą pomoc we wszystkich

niebezpieczeństwach i klęskach, we wszystkich trudach i znojach życiowych."

Papież Pius XI - 1937 rok

Druhowie Strażacy, Zaproszeni Gości, Mieszkańcy!

Zebraliśmy się dzisiaj na tym lipnickim rynku, albowiem nasza

Ochotnicza Straż Pożarna w Lipnicy Murowanej, obchodzi Jubileusz 125-

lecia swojego istnienia. Chciałbym serdecznie powitać przybyłych:

przedstawicieli władz państwowych i samorządowych każdego szczebla,

przedstawicieli zawodowych i ochotniczych straży pożarnych, w szczególny



sposób witam druhów lipnickiej OSP, czcigodnych księży oraz

mieszkańców gminy Lipnica Murowana. Cieszy mnie fakt, że jesteśmy tu

wszyscy razem.

Historia OSP w Lipnicy Murowanej zaczęła się 125 lat temu, kiedy to

12 kwietnia w 1884 roku delegacja lipnickich radnych i Komitetu

Organizacyjnego odebrała we Lwowie dokument rejestrujący Ochotniczą

Straż Pożarną w Lipnicy Murowanej. Na mapie OSP ziemi bocheńskiej

Lipnica Murowana była wówczas trzecią jednostka, która z inicjatywy

i inspiracji lipnickich społeczników powstała, aby bronić przed ogniem,

integrować lokalną społeczność, a także, aby wychowywała w duchu

patriotycznym.

W tym miejscu pragnę przytoczyć wypowiedź Pana Józefa Klimka

naczelnika rejonu 26 – Lipnica Murowana:

„Komitet organizacyjny wywiązał się znakomicie ze swych działań, albowiem

wkrótce sprawiono czterokołową sikawkę drabinki, wiaderka, beczkowóz oraz

pełne uzbrojenie i umundurowanie dla 26 członków”

Pierwszym naczelnikiem został Wojciech Kusionowicz

a komendantem oddziału Wojciech Kuc.

Jubileusz ten osiągnęła Straż, która wielokrotnie podczas tych 125 lat

swojej działalności doświadczała dobrych, ale i ciężkich chwil. Okres wojen

i lata późniejsze przyniosły znaczne pogorszenie się sytuacji strukturalnej

i materialnej straży. W okresie wojen strażacy zaangażowani w walkę

konspiracyjną składali daninę krwi.

Jednak wszelkie niepowodzenia nie zdołały rozbić jedności druhów

Ochotniczej Staży w Lipnicy Murowanej, bowiem tkwi w nich dawna

lipnicka nieugiętość i żelazne dążenie do celu. Byli i są rycerzami św.



Floriana, wolontariuszami, dla których słowa Bóg, Honor i Ojczyzna

zawsze były i są święte. Pamiętajmy, ze w latach, kiedy społeczność małych

miasteczek i wsi nie miała możliwości korzystania z dóbr kulturalnych

takich jak teatr, kino itp., nasza lipnicka straż wypełniała tę pustkę

organizując życie kulturalne biorąc udział w obchodach ważnych

narodowych rocznic, uroczystościach kościelnych, w zawodach strażackich.

Bardzo ważną i wyjątkową rolę spełniała także orkiestra. Każdy

z rozrzewnieniem dzisiaj wspomina „strażackie opłatki” i sylwestra.

Na 125-letni dorobek druhów Ochotniczej Staży w Lipnicy

Murowanej składa się wysiłek wielu pokoleń strażaków. Ta podniosła

uroczystość stanowi okazję do podsumowana dorobku Straży, złożenia

hołdu jej założycielom oraz wszystkim, którzy na przestrzeni tych 125 lat

przyczynili się do jej rozwoju. To dzięki prężnym liderom strażackiej braci,

a także środkom własnym, państwa, urzędu gminy, i sponsorów od

prostych narzędzi do gaszenia pożaru osiągnięto tak wiele: wybudowane

remizy strażackie, dom kultury, zakup samochodów pożarniczych

i systematyczne uzupełnianie wyposażenia.

Należy zwrócić uwagę, że w wielu przypadkach nazwiska rycerzy św.

Floriana powtarzają się, a to jest dowód, że kolejne pokolenia godnie

wpisują się w historię lipnickiej jednostki.

Jednak nie wszystkim dane jest obchodzić dzisiejszy Jubileusz, czas

zabrał wielu, a spośród nich należy wspomnieć: Wojciecha Kusionowicza –

pierwszego naczelnika OSP, Wojciecha Kuca, Szymona

Bernadzikowskiego, Adama Młynarskiego, Stanisława Trojana, Józefa

Klimka, Szymona Piszczkiewicza, Szymona Kuca, Jana Kuca, Szymona

Szota, Antoninę Klimek, Jana Klimka i Józefa Piotrowskiego oraz wielu

innych.



Od wieków żywioły pochłaniały życie i mienie ludzkie. Również od

wieków człowiek próbował zabezpieczyć się lub ujarzmić groźne siły

natury. Zawód strażaka jest profesją ze wszech miar szczególną. Strażacy,

tak jak ich patron św. Florian, w trosce o życie bliźniego i ludzkie mienie

walczą z kataklizmami, żywiołami i innymi nieszczęściami. Wasze męstwo,

odwaga i ofiarność to przykłady godne do naśladowania.

Drodzy Strażacy, jesteście wzorem bezinteresownego służenia

wspólnemu dobru. Ratujecie nasze mienie i zdrowie. Stoicie na straży

ludzkich domostw, bogactw naturalnych i kulturowych, chroniliście

i chronicie dorobek wielu pokoleń naszej małej Ojczyzny. To dzięki Waszej

inicjatywie nasza społeczność żyje i rozwija się bezpiecznie.

Postęp cywilizacyjny i przemiany społeczno-gospodarcze, jakie

zachodzą na codzień spowodowały nałożenie na wasze barki, drodzy

druhowie, wiele zadań, które obce były waszym poprzednikom. Czasy,

kiedy Straż wyjeżdżała tylko do pożaru już dawno minęły i dlatego mają

one wpływ na zmianę pozycji OSP w całym systemie pożarnictwa

w kraju.

W tym miejscu pragnę złożyć hołd członkom Ochotniczej Straży

Pożarnej w Lipnicy Murowanej. Zawsze byliście wierni swojej

miejscowości i jej mieszkańcom.

W imieniu całej społeczności pragnę serdecznie Wam, drodzy

Druhowie podziękować za poświęcenie i odwagę, za narażanie życia

towarzyszące waszej pracy.

Jesteśmy dumni z działań, jakie świadczycie na terenie naszej gminy

Lipnica Murowana!

Wszystkim druhom strażakom na czele z ich prezesem, w dniu tak

wielkiego Jubileuszu, życzę, aby w trosce o życie bliźniego, ludzkie mienie



i środowisko, walcząc z kataklizmem, żywiołem, zagrożeniem, byliście

zawsze Bogu na chwałę, ludziom na pożytek i nigdy nie padli ofiarą własnej

ofiarności, a trwając w bezinteresownej służbie, bądźcie cichymi

bohaterami naszych czasów.

BOŻE BŁOGOSŁAW LIPNICKIEJ STRAŻY!

Łącząc wyrazy szacunku

Tadeusz Klimek

Wójt Gminy Lipnica Murowana


